

Nr 987

Av herrar Eliasson i Sundborn och Boo, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 85, angående vissa åtgärder inom vuxenutbildningens område m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 85 framlägges förslag angående åtgärder inom vuxenutbildningens område. Till grund för propositionen ligger förslag från gymnasieutredningen och yrkesutbildningsberedningen.

Enligt propositionen skall den gymnasiala vuxenutbildningen organiseras dels som lokal utbildning med primärkommunerna som huvudman och dels som riksrekryterande med staten som huvudman. Vi vill här anföra några synpunkter med anledning av den sistnämnda arten av utbildning.

Gymnasieutredningen föreslog i sitt betänkande, att vuxenutbildning med riksrekrytering skulle förläggas till fem olika orter. Dels skulle de båda läroverken för vuxna i Norrköping och Härnösand ombildas för denna uppgift, och dels skulle nya skolenheter upprättas i Borlänge, Borås och Kalmar. Departementschefen avvisar emellertid tanken på att skolor skall komma till stånd på de sistnämnda orterna och föreslår i stället att ifrågavarande utbildning skall koncentreras till Norrköping och Härnösand. Avsikten är att kapaciteten vid den förstnämnda skall utvidgas avsevärt. Enligt vår mening kan man inte bortse från att en så kraftig utbyggnad som det här måste bli fråga om kan få mindre önskvärda verkningar bl. a. vad administrationen beträffar. Vi finner därför anledning beklaga att departementschefen på denna punkt inte följt gymnasieutredningens förslag. Det synes oss ha varit naturligt att propositionen i varje fall förordat någon ny skolenhet.

Det är av stor betydelse att denna utbildning får en god spridning så att den blir lätt tillgänglig för så många som möjligt. Den lokalisering som gymnasieutredningen därvid rekommenderade synes oss fylla rimliga krav i detta avseende. Den ökade efterfrågan på vuxenutbildning som är att förvänta torde göra det nödvändigt att den riksrekryterande utbildningen ganska snart utvidgas utöver vad som föreslås i den föreliggande propositionen. Vi finner det naturligt att man då gör detta i enlighet med de intentioner med avseende på lokaliseringen som gymnasieutredningen hade.

Redan nu synes oss en riksrekryterande skola i Borlänge böra komma till stånd. Borlänge har ett centralt läge i en region med ett expanderande näringsliv och stor efterfrågan på utbildning för vuxna. Den lokala vuxenutbildningen får naturligtvis beräknas tillgodose en del av det föreliggande ut-

bildningsbehovet, men utan en riksrekryterande skola skulle sannolikt ett stort antal presumtiva studerande inte förverkliga sina studieplaner.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs,

att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 85 måtte uttala att en skola för riksrekryterande vuxenutbildning inrättas i Borlänge.

Stockholm den 14 april 1967

Lars Eliasson (cp)

i Sundborn

Karl Gust. H. Boo (cp)